

Signature and Name of Invigilator

Roll No.

--	--	--	--	--	--	--	--

(In figures as per admission card)

1. (Signature) _____
(Name) _____

2. (Signature) _____
(Name) _____

Roll No. _____
(In words)

Test Booklet No.

J-2209

PAPER – III
MALAYALAM

[Maximum Marks : 200]

Time : 2½ hours]

Number of Pages in this Booklet : 32

Number of Questions in this Booklet : 26

Instructions for the Candidates

1. Write your roll number in the space provided on the top of this page.
2. Answers to short answer/essay type questions are to be given in the space provided below each question or after the questions in the Test Booklet itself.

No Additional Sheets are to be used.

3. At the commencement of examination, the question booklet will be given to you. In the first 5 minutes, you are requested to open the booklet and compulsorily examine it as below :

(i) To have access to the Test Booklet, tear off the paper seal on the edge of this cover page. Do not accept a booklet without sticker-seal and do not accept an open booklet.

(ii) Tally the number of pages and number of questions in the booklet with the information printed on the cover page. Faulty booklets due to pages/questions missing or duplicate or not in serial order or any other discrepancy should be got replaced immediately by a correct booklet from the invigilator within the period of 5 minutes. Afterwards, neither the question booklet will be replaced nor any extra time will be given.

4. Read instructions given inside carefully.
5. One page is attached for Rough Work at the end of the booklet before the Evaluation Sheet.
6. If you write your name or put any mark on any part of the Answer Sheet, except for the space allotted for the relevant entries, which may disclose your identity, you will render yourself liable to disqualification.
7. You have to return the Test booklet to the invigilators at the end of the examination compulsorily and must not carry it with you outside the Examination Hall.
8. Use only Blue/Black Ball point pen.
9. Use of any calculator or log table etc. is prohibited.

परीक्षार्थियों के लिए निर्देश

1. पहले पृष्ठ के ऊपर नियत स्थान पर अपना रोल नम्बर लिखिए।
2. लघु प्रश्न तथा निबंध प्रकार के प्रश्नों के उत्तर, प्रत्येक प्रश्न के नीचे या प्रश्नों के बाद में दिये हुये रिक्त स्थान पर ही लिखिये।

इसके लिए कोई अतिरिक्त कागज का उपयोग नहीं करना है।

3. परीक्षा प्रारम्भ होने पर, प्रश्न-पुस्तिका आपको दे दी जायेगी। पहले पाँच मिनट आपको प्रश्न-पुस्तिका खोलने तथा उसकी निम्नलिखित जाँच के लिए दिये जायेंगे जिसकी जाँच आपको अवश्य करनी है :

(i) प्रश्न-पुस्तिका खोलने के लिए उसके कवर पेज पर लगी सील को फाड़ लें। खुली हुई या बिना स्टीकर-सील की पुस्तिका स्वीकार न करें।

(ii) कवर पृष्ठ पर छपे निर्देशानुसार प्रश्न-पुस्तिका के पृष्ठ तथा प्रश्नों की संख्या को अच्छी तरह चैक कर लें कि ये पूरे हैं। दोषपूर्ण पुस्तिका जिनमें पृष्ठ/प्रश्न कम हों या दुबारा आ गये हों या सीरियल में न हों अर्थात् किसी भी प्रकार की त्रुटिपूर्ण पुस्तिका स्वीकार न करें तथा उसी समय उसे लौटाकर उसके स्थान पर दूसरी सही प्रश्न-पुस्तिका ले लें। इसके लिए आपको पाँच मिनट दिये जायेंगे। उसके बाद न तो आपकी प्रश्न-पुस्तिका वापस ली जायेगी और न ही आपको अतिरिक्त समय दिया जायेगा।

4. अन्दर दिये गये निर्देशों को ध्यानपूर्वक पढ़ें।
5. उत्तर-पुस्तिका के अन्त में कच्चा काम (Rough Work) करने के लिए मूल्यांकन शीट से पहले एक पृष्ठ दिया हुआ है।
6. यदि आप उत्तर-पुस्तिका पर अपना नाम या ऐसा कोई भी निशान जिससे आपकी पहचान हो सके, किसी भी भाग पर दर्शाते या अंकित करते हैं तो परीक्षा के लिये अयोग्य घोषित कर दिये जायेंगे।
7. आपको परीक्षा समाप्त होने पर उत्तर-पुस्तिका निरीक्षक महोदय को लौटाना आवश्यक है और इसे परीक्षा समाप्ति के बाद अपने साथ परीक्षा भवन से बाहर न लेकर जायें।
8. केवल नीले / काले बाल प्वाइंट पेन का ही इस्तेमाल करें।
9. किसी भी प्रकार का संगणक (कैलकुलेटर) या लाग टेबल आदि का प्रयोग वर्जित है।

MALAYALAM

PAPER – III

NOTE: This paper is of two hundred (200) marks containing four (4) sections. Candidates are required to attempt the questions contained in these sections according to the detailed instructions given therein separately.

കുറിപ്പ്: ഈ ചോദ്യപ്പേപ്പറിന് ഇരുനൂറ് (200) മാർക്ക് 4 ഭാഗങ്ങൾ. ഓരോ ഭാഗത്തിനും നൽകിയിരിക്കുന്ന വിശദമായ നിർദ്ദേശങ്ങളനുസരിച്ച് ഉത്തരമെഴുതുക.

ഐച്ഛികം - രണ്ട്

സാഹിത്യസിദ്ധാന്തങ്ങൾ

- 21. രസാസ്വാദനതത്ത്വവിചാരത്തിൽ അഭിവ്യക്തി വാദത്തിനുള്ള പ്രാധാന്യം വിവരിക്കുക.
- 22. - വക്രോക്തിക്കും സ്റ്റൈലിസ്റ്റിക്സിനും തമ്മിലുള്ള സാമ്യവ്യത്യാസങ്ങൾ വിശദീകരിക്കുക.
- 23. കാവ്യം അനിരുദ്ധവികാരപ്രവാഹമാണെന്നും പ്രശാന്തതയിൽ സംസ്കൃതമാകുന്ന വികാരമാണെന്നും വേർഡ്സ് വർത്ത് പറയുന്നു. ഈ ഭിന്ന മുഖങ്ങളെ എങ്ങനെ ഏകീകരിക്കാം ?
- 24. റൊമാന്റിസിസം ഒരു സാഹിത്യ പ്രസ്ഥാനം എന്നതിനേക്കാൾ മനസ്സിന്റെ ഒരു ഭാവവിശേഷമാണ് - വിവരിക്കുക.
- 25. വികാരവിരേചചനം, അനുഭൂതി സംക്രമണം, ലോകാനുകൃതി എന്നീ സങ്കല്പനങ്ങൾക്ക് സ്ട്രക്ചറലിസം, സ്റ്റൈലിസ്റ്റിക്സ്, സീമിയോട്ടിക്സ് ഇവയുടെ സമീപനങ്ങളിൽ സാംഗത്യമുണ്ടോ? നിരൂപിക്കുക.

ഐച്ഛികം - മൂന്ന്

കേരള സംസ്കാരം

- 21. കേരളസംസ്കാരപഠനത്തിൽ നാണയങ്ങളും ശാസനങ്ങളും എങ്ങനെ പ്രയോജനപ്പെടുന്നു ?
- 22. -സാമൂഹിക പരിവർത്തനത്തിൽ ആശാൻ, ഒ. ചിന്തുമേനോൻ, വി.ടി. ഭട്ടതിരിപ്പാട് എന്നീ എഴുത്തുകാരുടെ പങ്ക് വിലയിരുത്തുക.
- 23. മൈസൂർ ആക്രമണം കേരളത്തിന്റെ പരമ്പരാഗത ജീവിതത്തിന് ഒരു “ഷോക്ക് ട്രിറ്റ്മെന്റ്” ആയതെങ്ങനെ ?
- 24. വാസ്തു വിദ്യയ്ക്ക് കേരളീയർ നൽകിയ ശില്പകലയിൽ ദ്രാവിഡ പാരമ്പര്യത്തോടൊപ്പം തികച്ചും കേരളീയമായ സംഭാവനകളും ഉണ്ടെന്ന് പറയാമോ ?
- 25. ജാതീയമായ അസമത്വത്തിനെതിരെ കേരളത്തിൽ നടന്ന സമരങ്ങളുടെ ചരിത്രം വിവരിക്കുക.

FOR OFFICE USE ONLY							
Marks Obtained							
Question Number	Marks Obtained	Question Number	Marks Obtained	Question Number	Marks Obtained	Question Number	Marks Obtained
1		26		51		76	
2		27		52		77	
3		28		53		78	
4		29		54		79	
5		30		55		80	
6		31		56		81	
7		32		57		82	
8		33		58		83	
9		34		59		84	
10		35		60		85	
11		36		61		86	
12		37		62		87	
13		38		63		88	
14		39		64		89	
15		40		65		90	
16		41		66		91	
17		42		67		92	
18		43		68		93	
19		44		69		94	
20		45		70		95	
21		46		71		96	
22		47		72		97	
23		48		73		98	
24		49		74		99	
25		50		75		100	

Total Marks Obtained (in words)

(in figures)

Signature & Name of the Coordinator

(Evaluation) Date